
KARLOVA  UNIVERZITA  V  PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplnění hotový posudek prosím vytiskněte, 

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry! 

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucího práce      Posudek oponenta   

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Maxa Martin  

Název práce:  

 Strategie značek Louis Vuitton a Alfred Dunhill v roce 2009: komparativní studie  

Autor/ka posudku 

     Příjmení a jméno: PhDr. Denisa Kasl Kollmannová, Ph.D.  

Pracoviště: IKSŽ, FSV UK  

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Práce odpovídá zadaným tezím.   

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré – 

ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující  –  zcela nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1 

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 1 

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 1 

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 1 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Autor pracuje s řadou titulů jak z oblasti marketingové komunikace, tak v rámci širšího kontextu společenských 

věd (Baudrillard, Freud, Kybalová, Veblen ad.).   

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré – 

ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující  –  zcela nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

3.1 Struktura práce 1 

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1 

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

1 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 1 



kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7) 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 1 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Jazyková a stylistická úroveň práce je výborná, práce je velmi čtivá. Citování je formálně i obsahově správné, 

autor využívá řady zdrojů, autorů. K vysvětlení doplňuje vhodný ilustrativní doprovod, který je jak součástí 

práce, tak v příloze.   

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, 

původnost zpracování tématu apod.)  

Autor si zvolil zajímavé, původní téma z oblasti marketingu luxusní módy. Téma si diplomant zvolil sám, přitom 

se nejedná o předpokládanou souvislost či jednoduchý výklad, neboť značky k sobě na první pohled nemají 

blízko. Práce je logicky a přehledně strukturována, autor postupuje od obecnějšího zasazení kampaní do kontextu 

(neopomíjí přitom ani důležité ekonomické souvislosti) k analýze konkrétních vizuálů.  

Je patrné, že ve své bakalářské práci autor zhodnotil léta předchozího studia, jak na FSV UK, tak ve Francii, 

odkud cituje některé důležité tituly k marketingu luxusních značek, jenž v České republice není příliš 

prozkoumaný. Třístránkový seznam literatury bohatě přesahuje nároky, kladené na požadavky bakalářské práce. 

Citování je přitom přiměřené, literatura slouží autorovi především jako podpora pro vyjádření vlastních 

myšlenek, jež formuluje přesně, přitom barvitě a čtivě.  

Komparace LV a AD je provedena pečlivě, s hlubokým přesahem do kontextu sociálních věd a dalších disciplín, 

zejm. historie, antropologie a psychologie. Autor zároveň neopomíjí současné vnímání značek mimo okruh své 

cílové skupiny, což je pro zakotvení značky v obecném povědomí (viz citovaný koncept memu) klíčové.  

Diplomantovi se tedy podařilo nejednoduché téma zpracovat pečlivě, avšak s patřičným nadhledem a zejména 

neobyčejnou erudicí v marketingu luxusního zboží, sociálních a humanitních vědách. Práce je na vynikající 

odborné i obsahové úrovni. S potěšením ji proto hodnotím jako výbornou.   

 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 Současná česká společnost je v oblasti luxusního zboží stále ve vleku především spotřeby značek. Přitom 

např. ve 30. letech česká společnost prožila rozvkět tzv. užitého umění a produktů vysoké umělecké i 

řemeslné kvality (Sutnar, Podolská, Moser ad.). Jaký je váš názor na komunikování hodnot nejvyššího 

"uměleckého řemesla" jako součásti luxusních značek v ČR a společenský vývoj v tomto směru?  

5.2       

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

 

viz výše 

 

 

Datum: ………………………                                                                Podpis: ………………………………..  

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu 

sekretariátu příslušné katedry! 

 


